
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1579 del 27/10/2023

Oggetto: EMANAZIONE  DELL'ORDINATIVO  DI  FORNITURA  N.RO  P.I  316935-23  (RIDUZIONE  DI 

ORDINATIVO DAL PRECEDENTE ORDINATIVO N.RO P.I 359930-21) A SEGUITO DELLA DISMISSIONE 

DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  E  DISINFEZIONE  DEI  LOCALI  DEL  CENTRO  PER 

L'IMPIEGO DI BORGOTARO DAL 01 NOVEMBRE 2023 - 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

-l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

- l’art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle procedure di affidamento”; 

Dato atto che :

- con delibera del Consiglio Provinciale n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il DUP Documento 
Unico di Programmazione 2023 – 2025 e con il medesimo atto sono stati approvati il Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e il relativo elenco annuale 2023;

Determina n. 1579 del 27/10/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023 – 2025;

- con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023 – 2025; - Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 
23/02/2022 con cui è stato approvato il Piano triennale della Corruzione  e 
Trasparenza 2022/2024;

- con il Decreto del Presidente n.ro 274 del 24/11/2022 è stato approvato il 
Programma Biennale degli acquisti di Forniture e/o Servizi 2023-2024 (ex art. 
21 del D.lgs 50/2016);

- col Decreto Presidenziale n. 72 del 17/03/2022 sono state adottate le 
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici ad integrazione delle linee 
guida approvate con Decreto Presidenziale n. 41/2021;

Preso atto che :

- con Decreto Presidenziale n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano 
integrato di Attività e Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;

- con Decreto Presidenziale n. 25 del 07/02/2023 sono stati approvati gli 
indirizzi per l’operatività del sistema integrato di controlli interni e di 
prevenzione della corruzione - anno 2023;

- con Decreto Presidenziale n. 27 del 09/02/2023 sono state adottate le 
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici ad integrazione delle linee 
guida approvate con D.P. N.41/2021 e modificate con D.P. N. 72/2022;

- la Determina Dirigenziale n. 1398 del 29/09/2023 inerente il trasferimento 
delle funzioni relative al “Provveditorato Economato” dal Servizio Affari 
Generali al Servizio Finanziario; 

Considerato: 

- che con Determinazione n.ro 1700 del 03/12/2021 si è proceduto 
all’emanazione dell’ordinativo di fornitura n.ro P.I 359930-21 per la copertura 
del servizio di pulizia e disinfezione dei locali della Provincia di Parma per n.ro 
36 mesi (dal 01/01/2022 al 31/12/2024);

- che previo l’ordinativo di fornitura n.ro P.I 359930-21, datato 24/11/2021, si è 
proceduto ad aderire alla Convenzione Intercent-er “Servizio di pulizia, 
sanificazione, servizi ausiliari 5 Servizio di pulizia, sanificazione e servizi 
ausiliari per le sedi di amministrazioni pubbliche ed enti locali situati nella 
Provincia di Parma” con la Ditta Rekeep spa, avente sede legale in Zola Predosa 
(Bologna), via Poli 4, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di 
Bologna, numero di iscrizione e P. IVA 02402671206 per una cifra complessiva 
pari ad € 758.205,49 (iva inclusa);

Determina n. 1579 del 27/10/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- che, con determinazioni dirigenziali n. 530/2022 e n. 1521/2023, il suddetto 
importo è stato inoltre incrementato sulla base dell’aumento dei prezzi stabilito 
da RER-AgenziaIntercenter con atti n. 530/2022 e 699/2023;

- che sulla base del Decreto Presidenziale n.ro 269 del 24/11/2021 e stato 
formulato un Accordo tra l’Agenzia Regionale del lavoro della Regione Emilia 
Romagna e la Provincia di Parma per la gestione transitoria fino al 31/12/2023 
degli oneri di funzionamento, comprensivi delle spese per la pulizia e 
sanificazioni dei locali, relativamente ai centri per l’Impiego e degli Uffici di 
Collocamento mirato con sede nel territorio provinciale;

Visto :

- che con nota di Pec n.ro 27.677 del 29/09/2023 in relazione dell’Accordo del 
9/2/2022 RP n. 14 fra l'Agenzia regionale per il lavoro e la Provincia di Parma 
per la gestione transitoria degli oneri di funzionamento del centro per l’impiego 
, è stato formalmente reso noto che, per la sede del Centro per l’Impiego di 
Borgo Val di Taro, in via Alberto Zanré n. 2/A, il Comune di Borgo Val di Taro ha 
comunicato, in data 27 settembre 2023, alla stessa Agenzia regionale per il 
lavoro, che prenderà in carico il servizio di pulizia dal 1° novembre 2023 (la 
comunicazione è parte integrante del presente atto) ; 
- che, di conseguenza, l’Ufficio Provveditorato, ha ritenuto opportuno procedere 
all’invio dell’ordinativo di Fornitura n.ro P.I 316935 -23 - Codice Cig Master 
7746507BCB Codice Cig Derivato n.ro 8991981177 (riduzione di ordinativo dal 
precedente Ordinativo n.ro P.I 359930-21) per una somma complessiva pari ad 
€ -3.116,93 (iva inclusa);

- che avendo da dismettere il servizio di pulizia e disinfezione della sede del 
Centro  per  l’Impiego  di  Borgo  Val  di  Taro,  sita  in  via  Alberto  Zanré  n.  2/A 
(edificio n.ro 05) , la cifra di € -3.116,93 (iva inclusa) è stata calcolata su una 
base temporale di n.ro 14 mesi dal 01/11/2023 al 31/12/2024, in conformità 
con quanto richiamato nel piano dettagliato degli interventi di disinfezione e 
sterilizzazione dei locali (allegati alla presente determinazione);

DETERMINA

- di procedere per le motivazioni indicate in premessa, all’emanazione 
dell’ordinativo di fornitura n.ro P.I 091410 -23 - Cig Derivato n.ro 8991981177 
(riduzione di ordinativo dal precedente Ordinativo n.ro P.I 359930-21) inerente 
la dismissione del servizio di pulizia e disinfezione dei locali del CPI di Borgotaro 
(edificio n.ro 05) per n.ro 14 mesi (dal 01/11/2023 al 31/12/2024) per una cifra 
complessiva pari a -3.116,93 (iva inclusa);

- di procedere, a seguito della dismissione dei locali del CPI di Borgotaro 
(edificio n.ro 05), alla riduzione di spesa di € 3.116,93 (iva inclusa), da impegni 
già adottati (come da determinazione 1700/2021) secondo la seguente 
suddivisione temporale:

•per il periodo intercorrente dal 01/11/2023 al 31/12/2023 si procede ad 

Determina n. 1579 del 27/10/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



una riduzione della spesa pari a - €  445,28 (iva inclusa) al capitolo 
303500580000/0-Provveditorato/Pulizie nell’ambito dell’impegno 
48/2023 (assunto con determinazione 1700/2023) del Bilancio di 
Previsione 2023-2025, annualità 2023;

•per il periodo intercorrente dal 01/01/2024 al 31/12/2024 si procede ad 
una riduzione della spesa pari a - € 2.671,65 (iva inclusa) al capitolo 
303500580000/0-Provveditorato/Pulizie nell’ambito dell’impegno 1/2024 
(assunto con determinazione 1700/2021) del Bilancio di Previsione 
2023-2025, annualità 2024;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 
contenute nell’allegata scheda contabile;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal   Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1579 del 27/10/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3755 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 303500580000 / 0 Variazione Impegno 48 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi -445,28

PROVVEDITORATO Pulizie 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030213 - Servizi ausiliari per il funzionamento
dell'ente

8991981177

1030213002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Totale Variazione Impegni -445,28

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3755 / 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 303500580000 / 0 Variazione Impegno 1 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi -2.671,65

PROVVEDITORATO Pulizie 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030213 - Servizi ausiliari per il funzionamento
dell'ente

8991981177

1030213002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Totale Variazione Impegni -2.671,65

copia informatica per consultazione



 

 

 

Agenzia Regionale per il Lavoro Viale Aldo Moro 38, 40127 Bologna tel. 051.527.38.93; 

arlavoro@regione.emilia-romagna.it; arlavoro@postacert.regione.emilia-romagna.it; www.agenzialavoro.emr.it 

Fascicolo 2022.300.10.13/2 

 

Alla Provincia di Parma 
 

c.a.  Dirigente del Servizio Finanziario - Gestione del Personale – 
Partecipate – Sistemi Informativi – Pari Opportunità 
dott. Iuri Menozzi 

  

PEC: protocollo@postacert.provincia.parma.it 
 
 
 

Oggetto: Accordo del 9/2/2022 RP n. 14 fra l'Agenzia regionale per il lavoro e la Provincia di 

Parma per la gestione transitoria degli oneri di funzionamento del centro per 

l’impiego e dell’ufficio di collocamento mirato con sede nel territorio provinciale, 

a garanzia della continuità dei servizi per il lavoro, nelle more del potenziamento 

infrastrutturale in attuazione del D.M. 74/2019 e ss.mm.ii. – cessazione servizio 

pulizia Centro impiego di Borgotaro al 31 ottobre 2023. 

 

Gentilissimo, 

in relazione all’accordo in oggetto, rinnovato per l’anno 2023, e come comunicato il 26/07/2023, 

con nota agli atti dell’Agenzia al n. Prot. 26.07.2023.0248654.U. e vostro riscontro del 26/09/2023, 

agli atti dell’Agenzia al n. Prot. 26/09/2023.0303515.E, si comunica che, per la sede del Centro per 

l’Impiego di Borgo Val di Taro, in via Alberto Zanré n. 2/A, il Comune di Borgo Val di Taro ci ha 

comunicato, in data 27 settembre 2023, che prenderà in carico il servizio di pulizia dal 1° novembre 

2023.  

L’informazione relativa a detta presa in carico del servizio di pulizia da parte del Comune di Borgo 

Val di Taro è stata tempestivamente comunicata telefonicamente al vostro funzionario, sig. Roberto 

Spaggiari. 

Sono pertanto a comunicare formalmente che potete cessare il servizio di pulizia per la sede del 

Centro per l’Impiego di Borgo Val di Taro al 31 ottobre 2023. 

Colgo l’occasione per ringraziarvi per la disponibilità. 

È gradita l’occasione per porgere cordiali saluti. 

 

           Renzo Medici 

                    (firmato digitalmente)                

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Bilancio e Patrimonio 

Renzo Medici 

 

 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
A
g
e
n
z
i
a
 
L
a
v
o
r
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
8
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
3
0
6
7
0
0
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
e
d
i
c
i
 
R
e
n
z
o

copia informatica per consultazione

mailto:arlavoro@regione.emilia-romagna.it
mailto:%E2%80%8Barlavoro@postacert.regione.emilia-romagna.it
http://www.agenzialavoro.emr.it/
mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it
https://applicazioni.regione.emilia-romagna.it/AurigaWeb/springdispatcher/downloadUriFromTicket?ticketId=0161049B2061E14BE0633636650A62ED&schema=OWNER_1&tpDominio=3&idDominio=10


ALLEGATO PD1 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 5

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei Servizi - RIEPILOGO

Cliente: Provincia di Parma Supervisore: Mauro Pinardi

Cod. 

Edificio
Indirizzo Servizio di Pulizia Servizio di Pulizia Servizio di disinfezione Servizio di disinfezione 

Disinfestazione e 

derattizzazione

Disinfestazione e 

derattizzazione
Servizi ausiliari Servizi ausiliari

CANONE

ANNUALE

CANONE

MESE
IMPORTO TOTALE

CANONE

MESE

CANONE

ANNUALE

CANONE

MESE

CANONE

ANNUALE

CANONE

MESE

01 Palazzo sede Piazzale Della Pace 1 € 50.864,24 € 4.238,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

02 Palazzo ex scuola Giordani Via Martiri della Libertà 15 € 118.190,87 € 9.849,24 € 0,00 € 0,00 € 3.444,48 € 287,04 € 0,00 € 0,00

03 Centro per l'impiego di Parma Strada n. Bixo 161/a € 9.724,65 € 810,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

04 Centro per l'impiego di Fidenza Piazza della Repubblica 20 € 7.335,48 € 611,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

05 Centro per l'impiego di Borgotaro (Cessazione dal 01/11/2023) Via Zanrè 2/a € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

06 Centro per l'impiego di Fornovo Piazza Libertà 2/b € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

07 Reggia di Colorno Piazza Garibaldi 21 € 23.136,36 € 1.928,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

08 Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE) Via Del Popolo 17 € 3.173,61 € 264,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

09 Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0 Via Repubblica,s.n. € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 212.425,21 € 17.702,12 € 0,00 € 0,00 € 3.444,48 € 287,04 € 0,00 € 0,00

€ 4.248,50 € 354,04 € 0,00 € 0,00 € 68,89 € 5,74 € 0,00 € 0,00

Gli importi sopra indicati sono  IVA Esclusa

Di cui ONERI per la SICUREZZA

Edificio

TOTALE

Importo extra canone a consumo

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo sede

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 01

Ubicazione: Piazzale Della Pace 1 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

PCN Servizio a canone standard NORMALE

2N Uffici tradizionali euro/mq/mese 1,0081 155,00 156,26 1.875,12

TOTALE Stardard normale 156,26 1.875,12

Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6967 2.165,90 1.508,98 18.107,76

TOTALE standard ridotto 1.508,98 18.107,76

Integrazioni pulizia

NP
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione

sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)
€/ora 17,4800 1,25 104,00 189,37 2.272,40

NP Ripasso servizi igienici €/ora 17,4800 0,75 104,00 113,62 1.363,44

20 Detersione pavimenti non trattati a cera €/mq 0,0177 608,35 104,00 93,32 1.119,85

25
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed

esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno
€/mq 0,3887 541,47 2,00 35,08 420,94

44 Spazzatura a umido €/mq 0,0107 2.166,00 156,00 301,29 3.615,49

47
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e

suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore
€/ora 17,4800 5,75 156,00 1.306,63 15.679,56

NP Pulizia Solaio a corpo - 1,00 3,79 45,49

NP Pulizia balcone 1° P a corpo - 52,00 42,65 511,75

NP Pulizia uffici il sabato a corpo - 52,00 99,06 1.188,73

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 388,64 4.663,71

TOTALE integrazioni 2.573,45 30.881,36

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 4.238,69 50.864,24

TOTALE 4.238,69 50.864,24tutti i servizi

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo ex scuola Giordani

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 2

Ubicazione: Via Martiri della Libertà 15 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6967 5.541,10 3.860,48 46.325,76

TOTALE standard ridotto 3.860,48 46.325,76

Integrazioni pulizia

NP
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione

sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)
€/ora 17,4800 6,00 104,00 908,96 10.907,52

NP Ripasso servizi igienici €/ora 17,4800 3,00 104,00 454,48 5.453,76

NP Pulizia archivi e depositi seminterrato a corpo - 6,00 11,37 136,47

NP Pulizia saletta ced e medico di guardia a corpo - 1,00 41,10 493,15

NP Pulizia esterna vetrate cavedio a corpo - 1,00 227,44 2.729,31

17 Detersione pavimenti non trattati a cera €/mq 0,0177 1.732,60 104,00 265,78 3.189,37

18 Detersione pavimenti trattati a cera €/mq 0,0177 200,00 26,00 7,67 92,04

22
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna

ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno
€/mq 0,3887 1.366,15 1,00 44,25 531,02

41 Spazzatura a umido pavimenti trattati a cera €/mq 0,0107 200,00 26,00 4,64 55,64

42 Spazzatura a umido €/mq 0,0107 5.541,10 104,00 513,85 6.166,14

44
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e

suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore
€/ora 17,4800 14,25 156,00 3.238,17 38.858,04

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 271,05 3.252,65

TOTALE integrazioni 5.988,76 71.865,11

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 9.849,24 118.190,87

D Servizio di disinfestazione e derattizzazione

D1
Derattizzazione (profilassi antimurrina).

Cortile esterno , Seminterrato e sottotetto
euro/mq/anno 0,2304 7.475,00 12,00 287,04 3.444,48

Totale servizio di disinfestazione e derattizzazione TOTALE D 287,04 3.444,48

TOTALE 10.136,28 121.635,35

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Parma

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 3

Ubicazione: Strada n. Bixo 161/a referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6967 506,52 352,89 4.234,68

TOTALE standard ridotto 352,89 4.234,68

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione

sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)
€/ora 17,4800 0,75 104,00 113,62 1.363,44

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna

ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno
€/mq 0,3887 126,63 1,00 4,10 49,22

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0107 506,52 52,00 23,49 281,83

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e

suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore
€/ora 17,4800 1,25 156,00 284,05 3.408,60

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 32,24 386,88

TOTALE integrazioni 457,50 5.489,97

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 810,39 9.724,65

NP

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere,

interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed altro)

Per i primi 3 mesi dalla partenza

€/ora 17,4800 0,50 65,00 #DIV/0! 568,10

Totale servizi ausiliari TOTALE Sa 0,00 0,00

TOTALE #DIV/0! 10.292,75

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fidenza

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 4

Ubicazione: Piazza della Repubblica 20 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6967 385,00 268,23 3.218,76

TOTALE standard ridotto 268,23 3.218,76

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione

sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)
€/ora 17,4800 0,50 104,00 75,75 908,96

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna

ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno
€/mq 0,3887 96,25 1,00 3,12 37,41

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0107 385,00 52,00 17,85 214,21

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e

suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore
€/ora 17,4800 1,00 156,00 227,24 2.726,88

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 19,11 229,26

TOTALE integrazioni 343,07 4.116,72

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 611,30 7.335,48

TOTALE 611,30 7.335,48

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Borgotaro (Cessazione dal 01/11/2023)

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 5

Ubicazione: Via Zanrè 2/a referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 0,00 0,00

D Servizio di disinfestazione e derattizzazione

Totale servizio di disinfestazione e derattizzazione TOTALE D 0,00 0,00

SA Servizi ausiliari complementari

Totale servizi ausiliari TOTALE Sa 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fornovo

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 6

Ubicazione: Piazza Libertà 2/b referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6967 140,00 97,54 1.170,48

TOTALE standard ridotto 97,54 1.170,48

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione

sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)
€/ora 17,4800 0,25 104,00 37,87 454,48

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna

ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno
€/mq 0,3887 35,00 1,00 1,13 13,60

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0107 140,00 52,00 6,49 77,90

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e

suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore
€/ora 17,4800 0,33 156,00 74,99 899,87

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 7,16 85,97

TOTALE integrazioni 127,64 1.531,82

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 225,18 2.702,30

TOTALE 225,18 2.702,30

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Reggia di Colorno

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 7

Ubicazione: Piazza Garibaldi 21 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

NP Pulizia locali reggia a corpo 17,4800 1.880,49 22.565,93

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 47,54 570,43

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 1.928,03 23.136,36

TOTALE #DIV/0! 23.136,36

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE)

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 8

Ubicazione: Via Del Popolo 17 referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

Servizio a canone standard RIDOTTO

1R Uffici tradizionali euro/mq/mese 0,6967 160,20 111,61 1.339,32

TOTALE standard ridotto 111,61 1.339,32

Integrazioni pulizia

1
Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento, detersione

sanitari e pareti circostanti, arredi, detersione pavimenti)
€/ora 17,4800 0,25 104,00 37,87 454,48

27
Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna

ed esterna, e relativi infissi accessibili dall'interno
€/mq 0,3887 40,05 1,00 1,30 15,57

46 Spazzatura a umido €/mq 0,0107 160,20 52,00 7,43 89,14

49
Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e

suppellettili, ecc. ) ad altezza operatore
€/ora 17,4800 0,40 156,00 90,90 1.090,75

NP Fornitura materiale igienico sanitario a corpo - 15,36 184,35

TOTALE integrazioni 152,86 1.834,29

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 264,47 3.173,61

TOTALE 264,47 3.173,61

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD 2

CONVENZIONE INTERCENT-ER -  

Lotto 4 - Provincia di Parma

Analisi Economica dei servizi

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 9

Ubicazione: Via Repubblica,s.n. referente     :

U.M. importo QUANTITA' Interventi Canone mese
CANONE 

ANNUALE

P Pulizia

Servizio a canone standard RIDOTTO

TOTALE standard ridotto 0,00 0,00

Integrazioni pulizia

TOTALE integrazioni 0,00 0,00

Totale Servizio Pulizia TOTALE  P 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5

COD DESCRIZIONE 

tutti i servizi

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo sede

Codice Cliente :L4-IC.12 Cod.Edificio: 01

Ubicazione: Piazzale Della Pace 1 referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali 

liv normale

Uffici 

tradizionali liv 

ridotto

Solaio
Balcone 1° 

P
Front Office

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg gg

gg gg sabato

gg 3s sabato

s s

gg 3s sabato

3s 2s

3s 2s sabato

3s gg s sabato

3s 2s annuale

3s s

3s

3s 4s s sabato

s

3s

trimestrale

3s sabato

a richiesta

s

s mensile annuale

mensile

bimestrale

semestrale

semestrale

a richiesta

annuale annuale

semestrale annuale

annuale A richiesta

annuale Annuale

a richiesta A richiesta

semestrale annuali

semestrale semestrale

annuale A richiesta

annuale A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta A richiesta

a richiesta a richiesta

a richiesta a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 

accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi 

e/o auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 

cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 

(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 

operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie 

ed altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 

circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo ex scuola Giordani

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 2

Ubicazione: Via Martiri della Libertà 15 referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali

Saletta Ced e 

medico di 

guardia

Archivi e depositi 

seminterrato
Cavedio

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg annuale

gg

3s annuale

s

3s

2s

2s bimestrale

4s annuale bimestrale

2s

quindicinale

s

una parte 2s, una 

parte 4s
annuale

quindicinale

3s annuale

mensile annuale bimestrale

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta annuale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 

accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi 

e/o auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 

cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 

(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura a umido pavimenti trattati a cera

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 

operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Ripasso servizi igienici

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 

altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 

circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Parma

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 3

Ubicazione: Strada n. Bixo 161/a referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali
Magazzini/               

Officine
Archivi morti Sale Consiglio

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fidenza

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 4

Ubicazione: Piazza della Repubblica 20 referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali
Magazzini/               

Officine
Archivi morti Sale Consiglio

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Borgotaro (Cessazione dal 01/11/2023)

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 5

Ubicazione: Via Zanrè 2/a referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali
Magazzini/               

Officine
Archivi morti Sale Consiglio

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fornovo

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 6

Ubicazione: Piazza Libertà 2/b referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali
Magazzini/               

Officine
Archivi morti Sale Consiglio

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Reggia di Colorno

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 7

Ubicazione: Piazza Garibaldi 21 referente     :

Biglietteria e 

piano nobile

Appartamento 

del Duca

Chiesa San 

Liborio

Bagno 

Panciroli
Cortili

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

s s s s

s s s s

al bisogno al bisogno al bisogno al bisogno

s s s s

s s s s

quindicinale

s

s s s s

s s s s

s s s s

mensile mensile mensile mensile

mensile mensile mensile mensile

semestrale semestrale semestrale semestrale

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE)

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 8

Ubicazione: Via Del Popolo 17 referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali
Magazzini/               

Officine
Archivi morti Sale Consiglio

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

gg

gg

3s

s

3s

2s

2s

3s

2s

s

2s

3s

mensile

annuale

annuale

A richiesta

Annuale

A richiesta

annuali

semestrale

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

A richiesta

a richiesta

a richiesta

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE Il Resp. della Convenzione

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Detersione tende alla veneziana

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

Disincrostazione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD3 

CONVENZIONE INTERCENT-ER - 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANO DEGLI INTERVENTI

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 9

Ubicazione: Via Repubblica,s.n. referente     :

Uffici aperti al 

pubblico, front 

office

Uffici tradizionali
Magazzini/               

Officine
Archivi morti Sale Consiglio

Sale di 

Rappresentanza

Aree Esterne 

Pavimentate
Biblioteche

Musei/Aree 

Espositive
Aule Corsi

Scuole 

Materne/Nidi 

per l'Infanzia

A.S.P.
Istituti 

Scolastici
Palestre

I servizi descritti sono validi per la tipologia di area compresa nell'Analisi Economica

IL SUPERVISORE

Pulizia portoni di accesso con lucidatura ottoni

Il Resp. della Convenzione

Detersione tende alla veneziana

Ripristino, manutenzione dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pavimenti artistici)

Aspirazione pareti tessuto, sughero

Detersione controsoffitti

Pulizia portoni accesso con lucidatura ottoni

Detersione controsoffitti

Decontaminazione in presenza di sangue e materiale organico

Pulizia a fondo dei pavimenti non trattati a cera (anche dei bagni)

Detersione con iniezione / estrazione dei pavimenti tessili

Detersione pareti divisorie a vetro e sopraluci porte

Detersione superfici vetrose delle finestre nella parte interna ed esterna, e relativi infissi purchè 
accessibili dall'interno

Detersione punti luce e lampadari non artistici (escluso smontaggio e rimontaggio)

Detersione verticali lavabili (pareti attrezzate,rivestimenti, pareti ascensori ecc.)

Detersione tapparelle esterne e scuri

Detersione superfici vetrose esterne delle finestre e delle vetrate continue accessibili con ponteggi e/o 
auto scale

Smacchiatura dei pavimenti tessili

Spolveratura serramenti esterni (inferriate, serrande)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere tradizionali (pav. Artistici)

Deceratura e inceratura dei pavimenti trattati con cere industriali

Spolveratura a umido arredi (scrivanie, sedie, mobili e suppellettili, ecc.), punti di contatto comune 
(telefoni,interruttori, ecc) ad altezza operatore.

Spolveratura arredi particolari (mobili antichi, ecc.)

Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni e davanzali interni ad altezza operatore

Deragnatura

Spolveratura ringhiere, corrimani scale

Detersione davanzali esterni

Detersione del lato esterno degli arredi comprese bacheche

Spolveratura a umido arredi parti alte: (arredi,scaffalature nelle parti libere, segnaletiche interne)

Aspirazione intercapedine pavimenti galleggianti

Aspirazione polvere (tende a lamelle e veneziane,bocchette aerazione, termoconvettori, 
cassonetti,canaline, ecc.)

Ripristino meccanico, manutenzione dei pavimenti trattati con cere industriali

Detersione porte in materiale lavabile

Posizionamento/Rifornimenti materiali di consumo forniti direttamente come da specifiche

Raccolta differenziata carta, vetro e plastica ed organico

Svuotatura cestini, sostituzione sacchetto

Spazzatura a umido

Spazzatura con raccolta grande pezzatura

Spazzatura manuale/meccanica aree esterne

Aspirazione / battitura pavimenti tessili, stuoie, zerbini

Rimozione di macchie di sporco dai pavimenti

Detersione pavimenti non trattati a cera

Detersione pavimenti trattati a cera

Rimozione macchie e impronte da porte, porte a vetri e sportellerie, pareti verticali lavabili altezza 
operatore

Disincrostazione dei servizi igienici

Descrizione del servizio

SERVIZIO NORMALE

Disinfezione dei punti di contatto comuni (pulsantiere, interruttori, superfici orizzontali di scrivanie ed 
altro)

Pulizia dei servizi igienici (spazzatura pavimento,detersione sanitari, docce, vasche e pareti 
circostanti,arredi, detersione pavimenti)

Disinfezione dei servizi igienici

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo sede

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 01

Ubicazione: Piazzale Della Pace 1 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato unità fascia oraria
ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg X X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

3 da concordare 47

Trisettimanale

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Mensile

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale

Quindicinale

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

2 295,56

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Palazzo ex scuola Giordani

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 2

Ubicazione: Via Martiri della Libertà 15 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

6
da 

concordare
106

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

2 691,12

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Parma

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 3

Ubicazione: Strada n. Bixo 161/a referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
10

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 56,93

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fidenza

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 4

Ubicazione: Piazza della Repubblica 20 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
8

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

2 42,96

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Borgotaro (Cessato dal01/11/2023)

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 5

Ubicazione: Via Zanrè 2/a referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg

3/s

2/s

s

Quindicinale

Mensile

Bimestrale

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

Trisettimanale

Mensile

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale

Quindicinale

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Fornovo

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 6

Ubicazione: Piazza Libertà 2/b referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
4

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 15,83

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Reggia di Colorno

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 7

Ubicazione: Piazza Garibaldi 21 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

Trisettimanale

19
da 

concordare
2

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 131,97

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Centro per l'impiego di Langhirano - (NUOVA SEDE)

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 8

Ubicazione: Via Del Popolo 17 referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg X X X X X

3/s X X X

2/s X X

s

Quindicinale XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX

Mensile X X X X X X X X X X X X

Bimestrale X X X X X X

Trimestrale X X X X

Quadrimestrale X X X

Semestrale X X

Annuale X

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

1
da 

concordare
5

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

1 18,58

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PD4 

CONVENZIONE INTERCENT-ER 

Servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari/complementari 5 Lotto 4 - Provincia di Parma

PIANIFICAZIONE del SERVIZIO

Cliente: Provincia di Parma Edificio         : Oratorio della Chiesa Santa Maria Vergine - edificio a canone 0

Codice Cliente : L4-IC.12 Cod.Edificio: 9

Ubicazione: Via Repubblica,s.n. referente     :

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì unità
fascia 

oraria

ore medie 

setimanali
Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic unità

ore 

anno

gg

3/s

2/s

s

Quindicinale

Mensile

Bimestrale

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

N.B. Le fasce orarie di esecuzione dei servizi ordinari continuativi e le date di esecuzione dei servizi di carattere periodico, saranno concordati con il Supervisore o con il Responsabile del fabbricato

       Le ore indicate non costituiscono obbligo contrattuale.

IL SUPERVISORE

Pulizie Periodiche

Giornaliera

da 

concordare

Trisettimanale

Mensile a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

FREQUENZE

ABBR.

Pulizie continative

Bisettimanale

Settimanale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Quindicinale a rotazione all'interno delle frequenze giornaliere

Il Resp. della Convenzione

Bimestrale

Trimestrale

Quadrimestrale

Semestrale

Annuale

aggiornato al 16/10/2023

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 1579 / 2023 

Proposta n. 3755/2023

Oggetto:   EMANAZIONE DELL'ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO P.I 316935-23 (RIDUZIONE 
DI ORDINATIVO DAL PRECEDENTE ORDINATIVO N.RO P.I 359930-21) A SEGUITO 
DELLA DISMISSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E 
DISINFEZIONE DEI LOCALI DEL CENTRO PER L'IMPIEGO DI BORGOTARO DAL 01 
NOVEMBRE 2023 - 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 303500580000/0 - CESSAZIONE PULIZIE CPI BORGOTARO DAL 01/11/2023
Cod.V Livello 1030213002 
 - Var. Impegno n.48/2023 – euro -€445,28 
----

Rif. Bil. PEG 303500580000/0 - CESSAZIONE PULIZIE DEL CPI DI BORGOTARO ANNUALITA' 2024
Cod.V Livello 1030213002 
 - Var. Impegno n.1/2024 – euro -€2.671,65 
----

Parma, lì 27/10/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


